муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

 «Средняя школа № 2 имени Д.В.Крылова»

ПРИКАЗ

от 28.01.2025 года                                                                                             № 30

О функционировании телефона

 доверия «Антикоррупция»

 С целью получения дополнительной информации для более

эффективной деятельности муниципального общеобразовательного

бюджнтного учреждения «Средняя школа № 2 имени Д.В.Крылова» по

вопросам противодействия коррупции, оперативного реагирования на

возможные коррупционные проявления в деятельности работников, а также

для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и юридических

лиц,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о телефоне доверия «Антикоррупция»

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя

школа № 2 имени Д.В.Крылова» (далее – Учреждение).

2.Считать приказ № 35 от 04.02.2020 года «О функционировании телефона

доверия «Антикоррупция» утратившим силу.

3. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики Медведевой

Ирине Андреевне (в ее отсутствие Аксеновой Елене Ивановне) осуществлять

организацию работы телефона доверия «Антикоррупция», а именно:

принимать обращения по телефону;

регистрировать обращения в Журнале регистрации обращений граждан и

организаций, поступивших по телефону доверия «Антикоррупция» по

вопросам противодействия коррупции;

при наличии в обращение информации о коррупционных проявлений в

действиях работников Учреждения; конфликта интересов в действиях

работников Учреждения; несоблюдения работниками Учреждения

требований Антикоррупционной политики Учреждения и законодательства

Российской Федерации направлять обращения директору Учреждения в

соответствии с Положением о телефоне доверия «Антикоррупция».

4.Ответственные за реализацию Антикоррупционной политики Аксенова Е.И.,

Зеленова М.Б., Медведева И.А., Петров А.С., Роженкова Н.Н., Родионова С.А.

анализируют и обобщают обращения в целях разработки и реализации

антикоррупционных мероприятий в Учреждении.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Т.Л.Акимова